ООО «АРТ – трэвэл», Екатеринбург, ул. Малышева 36, офис 807. Тел (343) 286-50-56, 2-164-641

Коньячный тур. Отдых в Молдавии

Групповой тур, 5 дня / 4 ночи
Время проведения: весна - осень 2012 г.
· Настои трав в составе коньяка «Космический» в городе Дубоссары;

· коллекция вина кагор в монастыре Куркь;

· знаменитые марки коньяка в городе Кэлэраш;

· чудодейственная икона 1401 года в Кицканском монастыре и самая высокая колокольня Молдовы;

· «Князь Витгенштейн» 50-летней выдержки от винно-коньячного завода «Kvint»;

· памятник Ленину и ультрасовременный футбольный комплекс «Sheriff» в Тирасполе.
Стоимость тура на человека в евро, при группе:

	Варианты
размещения
	Стоимость

	
	1-2
	3-6
	7-12
	13-18
	19+

	Leogrand Hotel 4*
	1216
	865
	728
	670
	644

	Vis Pas Hotel 4*
	1164
	813
	676
	618
	592

	Best Western Plus Flowers Hotel 4*
	1138
	787
	650
	592
	566

	Vila Verde Hotel 3*
	1008
	657
	520
	462
	436


· Стоимость тура актуальна по состоянию на день публикации. При оплате стоимость тура уточняется у менеджера.

· В стоимость тура входит: размещение в выбранном отеле (DBL) + завтраки; экскурсии по программе; входные билеты; транспортное обслуживание по программе; обеды и ужины по программе; дегустация коллекционных и домашних вин, коньяка; услуги русскоговорящего гида; портье в гостинице и аэропорту; минеральная вода для группы (2 бутылки по 500 мл на человека в день).

· В стоимость тура не входит: авиаперелёт (от 19730 руб); услуги не включенные в программу; страховка (1 EUR/сут).

· Необходимые документы: загранпаспорт.

· Примечание: для граждан России въезд в Молдову на срок до 90 дней - безвизовый. Достаточно предъявить на границе загранпаспорт. 
Для въезда в страну гражданам других государств потребуется виза.

Программа тура:
1 день
Встреча в международном аэропорту Кишинёва, трансфер в гостиницу. Вы получите информационный пакет, в который входят карты, путеводители и контактная информация. Регистрация и размещение в отеле. На ужин Вам подадут различные домашние вина, такие как «Lidia» (белое ароматное) или «Isabela» (красного цвета с рубиновыми оттенками).
2 день
Завтрак. После панорамного тура по столице вас ждет тысячелетняя улыбка самого симпатичного динозавра в Молдове, который находится в Национальном музее этнографии и естественной истории, наряду со знаменитыми археологическими сокровищами, бессарабскими коврами и национальными костюмами. Экскурс в историю продолжится в Институте вина в городе Яловены, где вы сможете попробовать молдавский херес прошлого века. Часто на международных выставках он превосходит даже своего испанского предшественника. Погрузившись в историю, вы продолжите путешествие и исследуете новый город, на этот раз подземный. Постепенно, легко передвигаясь на микроавтобусе, вы спуститесь на глубину 80 метров. Все улицы, общая протяженность которых составляет 200 км, представляют собой самую длинную цепь пещер, когда-либо вырытых человеком. Благодаря своей впечатляющей коллекции, насчитывающей 2 миллиона бутылок, Малые Милешты в 2006 году вошли в Книгу рекордов Гиннеса. Здесь вы почувствуете себя царем, любуясь огнем в камине и пробуя вина 20-30-летней давности.
3 день
После завтрака вам предложат угадать ингредиенты молдавского вермута, который производится на Дубоссарском винзаводе. В советское время пьянящее вино «Букет Молдавии» пользовалось широким признанием на рынке. Этот вермут – старший брат итальянского мартини и содержит настои более чем двадцати видов трав.
Вторую половину дня вы проведете в подземных галереях Крикова. Это более семидесяти улиц площадью примерно 53 гектара. История, ставшая легендой, связана с русским летчиком Юрием Гагариным, который, посетив эти места в 1966 году и прилично захмелев, заблудился и не смог найти выход. Вышел он только на следующий день, проспав всю ночь в дегустационном зале, который сегодня носит его имя. Здесь же вы сможете сквозь паутину полюбоваться на самую старую бутылку, датированную 1902 годом.

4 день
Завтрак. Церковь Успения Богоматери в Каушанах станет первой вашей остановкой в этот день. Это единственная в Молдове церковь, внутренние стены которой украшены средневековыми фресками. Не останется без внимания и то, что церковь наполовину погружена в землю. Причиной тому запреты, действовавшие во времена татарского владычества, когда христианские церкви не могли быть выше всадника. Во второй половине дня вы сможете открыть для себя историю, разлитую по бутылкам. Посещение замка-шато, принадлежащего туристическому комплексу «Purcari». Винный завод приобрел всемирную известность благодаря легендарному вину «Negru dePurcari» - эликсиру, которым, как говорят, наслаждалась даже знать при дворе королевы Виктории. Свою первую медаль это вино получило еще в 1878 году. В дегустационном зале Вы сможете попробовать великолепные пуркарские вина и насладиться ужином, приготовленным из экологически чистой местной продукции.
5 день
После завтрака вы сможете еще немного побродить по Кишиневу и купить сувениры.
Трансфер в международный аэропорт Кишинева. Вылет.
Расписание перелетов:
	Авиакомпания
	Вылет
	Прилет
	Рейс
	Номер
	В пути

	Сибирь S7
	Кольцово 
06.07.2012 6:20
	Домодедово 
06.07.2012 6:50
	Сибирь
АЭРОБУС ИНДУСТР А319
	S7 52
	02.30

	
	Домодедово 
06.07.2012 11:25
	Кишинев 
06.07.2012 12:35
	Сибирь
АЭРОБУС ИНДУСТР А319
	S7 157
	02.10

	
	Кишинев 
10.07.2012 17:55
	Домодедово 
10.07.2012 21:10
	Сибирь
АЭРОБУС ИНДУСТР А319
	S7 156
	02.15

	
	Домодедово 
11.07.2012 1:05
	Кольцово 
11.07.2012 5:20
	Сибирь
АЭРОБУС ИНДУСТР А319
	S7 51
	02.15


